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Regeringens handlingsplan for virksomheders samfundsansvar 
Handlingsplanens målsætning er, at danske virksomheder i højere grad dra-
ger fordel af at være i en global førerposition, når det gælder erhvervslivets 
samfundsansvar. Samtidig er det et mål, at Danmark og danske virksomhe-
der bliver internationalt kendt for ansvarlig vækst. 
 
Handlingsplanen består af i alt 30 initiativer fordelt på fire indsatsområder: 
 

Udbredelse af forretningsdrevet sam-
fundsansvar 

Regeringen vil styrke store virksomhe-
ders rapportering om samfundsansvar og 
give virksomheder viden og redskaber til 
at arbejde med forretningsdrevet sam-
fundsansvar med udgangspunkt i interna-
tionalt anerkendt principper for sam-
fundsansvar.  

Fremme af virksomheders samfunds-
ansvar gennem statens aktiviteter 

Regeringen vil øge fokus på samfunds-
ansvar i relation til statslige indkøb, in-
vesteringer og statslige aktieselskaber 
gennem følgende initiativer. 
 

Styrkelse af erhvervslivets klimaan-
svar 

Regeringen vil fremme, at virksomheder 
aktivt bidrager til at håndtere globale 
klimaudfordringer ved at nedbringe 
energiforbruget og udledningen af driv-
husgasser og bidrage til udvikling og 
spredning af globale klimaløsninger 

Markedsføring af Danmark for an-
svarlig vækst 

Regeringen vil markedsføre Danmark og 
danske virksomheder for ansvarlig vækst 
gennem målrettede markedsføringsakti-
viteter i udlandet. 
 

 
Finansiering 
Regeringen afsætter 17,5 mio. kr. til at gennemføre handlingsplanens initiati-
ver over de næste tre år. 
 
Som led i handlingsplanen oprettes ”Rådets for Samfundsansvar”, med delta-
gelse af en bred kreds af interessenter. Rådet skal rådgive regeringen om ud-
formningen af initiativer, der understøtter virksomhedernes arbejde med sam-
fundsansvar.  
 
Handlingsplanen er udarbejdet af Beskæftigelsesministeriet, Finansmi-
nisteriet, Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Integration, Klima 
og Energiministeriet, Miljøministeriet, Udenrigsministeriet og Økono-
mi- og Erhvervsministeriet (formand).  
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